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نبود رونالدو در بازی با پرسپولیس، فواید 
فنی و غیرفنی برای سرخ ها دارد

در زمانی که این مطلب نوشته می شود، هنوز 
روشن نیست کریستیانو رونالدو همراه با کاروان 
النصر عربســتان برای بازی با پرسپولیس به 
ایران می آید یا نه. این مســابقه تا حد زیادی 
برای تیم عربستانی تشریفاتی به شمار می آید 
و بسیار بعید اســت که آنها صدرنشین شوند. 
از سوی دیگر به رده ســوم جدول هم سقوط 
نمی کنند، بنابراین روشــن است هر نتیجه ای 
دربرابر پرســپولیس بگیرند، در مرحله بعدی 
باید به مصاف تیم هفتم جدول بروند. بنابراین 
و با توجه به مسابقات دشــواری که النصر در 
لیگ عربســتان پیش رو دارد، کاملا محتمل 
است تعدادی از ستارگان اصلی این تیم برای 
این دیدار اســتراحت کنند و چه کسی بهتر از 
رونالدوی 41ســاله؟ در عین حال که باشگاه 
برای رونالدو هم خواهــان دریافت ویزای ورود 
به ایران شده، اما رسانه های عربستانی عقیده 
دارند سوپراستار پرتغالی با النصر به تهران سفر 
نمی کند. اگرچه حضور دوباره کریس در ایران 
طبعا می توانست باعث خشــنودی هواداران 
پرشمار او شــود، اما به دلایل فنی و غیرفنی 
غیبت رونالدو در این مسابقه سرنوشت ساز برای 

پرسپولیس مفید به نظر می رسد.

   فنی؛ چرا؟
توضیح این مسئله کاملا روشن است. داریم از 
یکی از بهترین ســتارگان فوتبال جهان حرف 
می زنیم و بدیهی است که اگر او نباشد، تیم رقیب 
ســود خواهد برد؛ به ویژه حالا که پرسپولیس 
برای تضمین صعود، نیاز بــه بردن النصر دارد. 
رونالدو پیش از این 2مرتبه با پرسپولیس بازی 
کرده و موفق به گلزنی نشده، اما تضمینی نیست 
که این اتفاق برای مرتبه ســوم هم تکرار شود. 
از سوی دیگر حضور کریس در میدان، تمرکز 
قرمزها را به طور چشمگیری معطوف به او خواهد 
کرد و در این میان بقیه عناصر تهاجمی النصر 
که اصلا هم کیفیت پایینــی ندارند، می توانند 
آزادانه تر زهرشان را بریزند. به هر حال رونالدو 
به بخش بزرگی از هویت النصر عربستان تبدیل 
شــده و این مجموعه بدون او می تواند یک تیم 
کاملا متفاوت باشد؛ فاکتوری که از نظر روانی 

هم به سود پرسپولیس خواهد بود.

   غیرفنی؛ چرا؟
نیامــدن رونالدو به تهــران می تواند نبرد مرگ 
و زندگی پرســپولیس و النصر را از یک نمایش 
تبلیغاتی آزاردهنده و زیانبار به یک بازی ساده و 
سرراست فوتبال تبدیل کند و این کمک بزرگی 
به نماینده ایران محسوب می شود. دفعه قبلی که 
کریس آمد، آن حجم از ذوق زدگی که دامنه اش 
تا مدیران باشــگاه را هم در بر گرفــت، واقعا به 
پرسپولیس ضربه زد. بازیکنان و مربیان تیم باور 
نمی کردند شــخص مدیرعامل باشگاه به جای 
روحیه دادن به آنها و همراهی مجموعه متبوعش، 
همراه با اقوام و آشنایان در حال خیرمقدم گفتن 
به رونالدو و هدیه باران او باشد. پرسپولیس در آن 
روز اصلا »دیده« نشد و این افسردگی در زمین 
مسابقه هم مشخص بود. هرچند سفر دوم کریس 
به طور طبیعی بخشی از آن هیجانات را به وجود 
نمی آورد، اما اینکه اصلا نیاید، کلا صورت مسئله 
را پاک می کند و خلاص. پرسپولیس برای بردن 
النصر و صعود از مرحله گروهی مسابقاتی که در 
آن خون دل زیادی خورد و فراز و فرود فراوانی را 
تجربه کرد، نیاز بــه تمرکز و حمایت حداکثری 
دارد و این در غیاب ســتاره بین المللی حریف، 

راحت تر به دست می آید. البته اگر نیاید...

شانس آوردیم از خط 
رد نشد!

قصه هزار بار تکرار است، داستان بازیکنان اغلب 
بنجلی که بــا کمترین ثمردهــی فوتبال ایران 
را ترک می کنند، به فیفا و ســایر مراجع قانونی 
شــکایت می برند و در نهایت اصل و فرع و سود 
پول شــان را می گیرند. تازه تریــن نمونه از این 
دست، لئاندرو پریراست؛ مهاجم برزیلی پیشین 
پرسپولیس که بعد از یک نیم فصل حضور کاملا 
ناموفق در این تیم، به فیفا شــکایت کرد و حالا 
باشگاه ایرانی باید 238هزار دلار به او بپردازد. البته 
بعضی ها در مورد باشگاه پرسپولیس می گویند 
چون به دلیل تحریم دسترســی بــه پول های 
بلوکه شده اش در فیفا ندارد، ترجیح می دهد این 
بازیکنان آنجا شکایت کنند ولو با مبلغ بیشتر، اما 
در عوض پول از آن محل پرداخت شــود. از این 
دردسر غم انگیز که بگذریم، پریرا در حالی این 
همه پول )افزون بر دریافتی هــای قبلی اش( از 
پرسپولیس می گیرد که کلا یک گل غیرضروری 
دربرابر ملوان به ثمر رساند که در همان هم توپ 
به صورت کامل از خط رد نشد. فکرش را بکنید، 

اگر کل توپ رد شده بود چقدر باید می دادیم؟!
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امیرمحمد یعقوب پورسوژه روز
روزنامه نگار

سپاهانی که 26 روز پیش با پیروزی در سوپرجام، نخستین جام فصل 
را از پرسپولیس گرفته بود، روز گذشته در جام حذفی هم این تیم را 
شکست داد و دومین جام را هم از این تیم گرفت. سپاهان و پرسپولیس 
روز گذشته در چارچوب مرحله یک هشــتم نهایی و در اصفهان به 
مصاف هم رفتنــد و در نهایت این زردپوشــان نصف جهان بودند که 
پس از 120 دقیقه تلاش، با نتیجه 3بر 2 برنده از زمین خارج شــدند 
و جواز حضور در یک چهارم را کســب کردند. محبی )14(، دانشگر 
)88( و میلاد زکی پور )93( برای سپاهان و علی علیپور )40( و فرشاد 
احمدزاده )72( برای پرسپولیس، گلزنان یکی از جذاب ترین بازی های 
فصل در نقش جهان بودند. امید عالیشاه)82( از پرسپولیس و ابوبکر 

کامارا )102( از سپاهان هم اخراجی های این بازی لقب گرفتند.

    تغییرات به سبک کارتال
ترکیب اولیه پرسپولیس مقابل سپاهان بازهم با تغییراتی همراه بود. 
کارتال که یک نیمه مقابل الهلال از زوج کنعانی زادگان و پورعلی گنجی 
در قلب خط دفاع اســتفاده کرد و 45 دقیقه کابوس وار را پشت سر 
گذاشــت، مقابل ســپاهان هم به این زوج میدان داد و گولسیانی را 

نیمکت نشین کرد. یاسین سلمانی و فرشاد احمدزاده هم در این بازی 
روی نیمکت  بودند تا عالیشاه و خدابنده لو به ترکیب اصلی اضافه شوند. 
علی علیپور هم که مقابل گل گهر یک نیمه روی نیمکت نشست، در 
مصاف با سپاهان فیکس شد تا این بار آل کثیر شانس حضور در ترکیب 
اصلی را از دست بدهد. در طرف مقابل پاتریس کارترون هم تیمش 
را با یک سورپرایز به زمین فرستاد و از جواد آقایی پور در ترکیب اصلی 

استفاده کرد.

    هیجان از ابتدا تا انتها
بازی سپاهان و پرسپولیس شروع بسیار خوبی داشت و این قرمزپوشان 
پایتخت بودند که دقیقه هشتم تا آستانه باز کردن دروازه تیم میزبان 
پیش رفتند اما ضربه ســر پورعلی گنجی به دیــرک دروازه خورد تا 
زردپوشــان اصفهانی 6 دقیقه بعد گل اول را بزنند و از حریف پیش 
بیفتند. پرســپولیس بعد از این گل فوتبــال بابرنامه تری به نمایش 
گذاشت و در نهایت دقیقه چهلم به گل تساوی رسید تا بازنده به رختکن 
نرود. در نیمه مربیان پرسپولیس بازگشت به بازی را تکمیل کرد و با 
ضربه سر فرشاد احمدزاده که تعویض طلایی کارتال بود به گل برتری 

رسید اما پس از اخراج عالیشاه و 10 نفره شدن، تنها 2 دقیقه مانده به 
پایان وقت قانونی بازی، گل خورد تا کار به وقت های اضافه کشــیده 
شود. هر 4 گل این بازی در وقت های قانونی روی ارسال از کناره ها و 
ضربه سر به ثمر رسید اما در وقت های اضافه زکی پور که از استقلال به 
سپاهان آمده، با شوتی محکم دروازه پرسپولیس را باز کرد و تیمش را 
به یک چهارم برد. البته گل سوم هم با یک سانتر از کناره ها پایه گذاری 

شد تا اهمیت بازی هوایی در بازی دیروز مشخص شود.

    سال سیاه قرمز ها
سپاهان امسال تا اینجا کابوس پرسپولیس بوده است. غیر از پیروزی در 
سوپرجام و جام حذفی، سپاهانی ها در لیگ هم پرسپولیس را شکست 
داده اند و حالا 3 بــرد متوالی مقابل این تیم دارند. بدنیســت بدانید 
سپاهانی ها در 10 بازی اخیر، 6 بار پرسپولیس را شکست داده اند و فقط 
2 بار مقابل این تیم بازنده بوده اند. جالب اینکه سپاهان و پرسپولیس در 
کورس قهرمانی لیگ، یک بار دیگر با هم روبه رو خواهند شد و حالا باید 
دید پرسپولیس در هفته بیست و هفتم و در آزادی می تواند این طلسم 

را باطل کند یا نه.

 کارترون کارترون ظرف  ظرف 33ماه، سومين سرمربي پرسپوليس را هم شکست داد ماه، سومين سرمربي پرسپوليس را هم شکست داد 
تا طلايي پوشان را به جمعتا طلايي پوشان را به جمع88تيم برتر جام حذفي برساندتيم برتر جام حذفي برساند
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